16.918.124/0001-90, situada a Rua das Perobas, n° 1080, Cristo Rei, Laranjeiras do Sul-PR, 
CEP 85.304-170, neste ato representada pelo Sr. NERI MIGUEL SPIELMAN, inscrito no 
CPF/MF sob o nº 787.211.489-53 e portador da cédula de identidade n.º 5.811.051-5-SSP/PR. 

VALOR ADITIVADO: R$ 70.068,48 (setenta mil e sessenta e oito reais e quarenta e oito 
centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. 

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2021. 

FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85301-410

[...]

DALMINA FAIXA F TON 400,00 589,80 235.920,00 

TOTAL 785.620,00 
Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico 
http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos. 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 785.620,00 (setecentos e oitenta e cinco mil, seiscentos e vinte 
reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2021. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-410

[...]

modalidades "Análise e Assessoria de Projetos e Empreendimentos", no 

âmbito do “CAIXA Políticas Públicas”, conforme especificado nos “Anexo I – 

Detalhamento dos Serviços” e “Anexo II – Detalhamento dos Preços”, sendo 

esses anexos integrantes deste Contrato. 

VALOR: Estima-se o valor global deste Contrato de R$ 35.367,76 (trinta e cinco 

mil, trezentos e sessenta e sete reais e setenta e seis centavos) 

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá a duração de 24 (vinte e quatro) meses, a 
contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) 
meses, mediante termos aditivos.  
 Eventual impedimento das partes para cumprir as etapas e o prazo

[...]

AMBIENTE E SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO, 
SENDO A LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO, 
CONFORME PLANILHAS ANEXAS. 

SESSÃO: 22/11/2021 às 09:00 HORAS 

VENCEDOR: 
PHIBO ENGENHARIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. – 
CNPJ:24.806.330/0001-37. 

VALOR TOTAL: R$ 60.406,91 (sessenta mil, quatrocentos e 
seis reais e noventa e um centavos). 

Pinhão, 07 de dezembro de 2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE PINHÃO 

EDITAL MODIFICADO DE TOMADA DE PREÇO N.º 015/2021 

A presente licitação tem por objeto a “A SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS

[...]

DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021/PMEAI, DE CONFORMIDADE 
COM À CLÁUSULA NONA DO PRESENTE CONTRATO, AMPARADO PELA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 
ATRAVÉS DE SEU ART. 65 PARÁGRAFO 1º, PASSANDO O VALOR TOTAL GLOBAL DO CONTRATO 
ORIGINAL DE R$ 27.784,25 (VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE 
E CINCO CENTAVOS), PARA O VALOR TOTAL GLOBAL DE R$ 34.716,99 (TRINTA E QUATRO MIL, 
SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS), EM RAZÃO DE HAVER 
FALTA/NECESSIDADE DOS REFERIDOS MATERIAIS/PRODUTOS NAS DIVERSAS SECRETARIAS. 
ASSINATURA: 07/12/2021. 

Município de Pinhão 
Estado do Paraná 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 06008665 - DV 79